
     W czwartek, 19 października w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kaliskach odbyła się VIII 
już edycja kulinarnego konkursu TOP 
KUCHARZ. Jak co roku Stowarzyszenie Ini-
cjatyw Lokalnych w Gminie Kaliska organizo-
wało go w partnerstwie ze Środowiskowym 
Domem Samopomocy w Kaliskach, pozysku-
jąc, jak co roku na ten cel dofinansowanie z 
Powiatu Starogardzkiego. 
      Kwota dofinansowania projektu wyniosła 

4500 zł i została przeznaczona na zakup nagród 
dla uczestników, zakup naczyń do przeprowa-
dzenia konkurencji, zakup artykułów spożyw-
czych do konkurencji oraz do przygotowania 
poczęstunku. Celem imprezy tradycyjnie była 
prezentacja talentów kulinarnych uczestników 
ośrodków wsparcia i uczniów szkoły podsta-
wowej, pogłębienie wiedzy na tematy związa-
ne z kulinariami oraz najważniejsze - integra-
cja, aktywizacja i dobra zabawa. 
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   W tym roku do pięciu konkurencji przystąpiło 
10 trzyosobowych drużyn:
• ŚDS Kaliska filia w Cieciorce – Gustowni 
Kucharze
• Dom Pomocy Społecznej w Szpęgawsku – 
Radosne Łakomczuszki
• WTZ w Skarszewach- Owocowe Dropsy
• ŚDS w Skarszewach - Skarszewiaki- 
Słodziaki
• ŚDS Gminy Zblewo - Uśmiechnięte 
Głodomory
• WTZ Lalkowy – Wisienki na Torcie
• ŚDS Konarzyny – Kuchciki
• ŚDS Kaliska – Radosne kuchciki
• Drużyna dziewcząt z ZSP w Kaliskach – 
Dzikie Jagodzianki
• Drużyna chłopców z ZSP w Kaliskach - 
Kolesie.
 Pierwszym zadaniem uczestników była pre-
zentacja przygotowanych wcześniej potraw. W 
tym roku były to „Rogale na 1000 sposobów ”. 
Podczas gdy jury w składające się z naszych 
gości: Wójta Gminy Kaliska Pana Sławomira 
Janickiego, Przewodniczącego Rady Gminy 
Kaliska Pana Zbigniewa Szarafina, Honorowe-
go Obywatela Gminy Pana Henryka Kindera, 
przedstawiciela Powiatu Starogardzkiego Pana 
Wiesława Warchoła, Z-cy Dyrektora GOK w 
Kaliskach Pani Iwony Grajewskiej-Megger, 
Kierownika GOPS w Kaliskach Pani Sylwii 
Drewczyńskiej oraz Prezesa SRWDN „Dziec-
ko Miłości” Pani Anny Ałanowskiej oceniało te 
dania, drużyny przystąpiły do drugiej konku-
rencji. 
 Zadaniem do końca owianym tajemnicą było w 
tym roku przygotowanie Sałatki Fit lub Sałatki 
Fat. Uczestnicy ze składników znajdujących 
się na dużym stole komponowali sałatki we-
dług uznania. W zadaniu liczył się wygląd, 
smak, a także organizacja pracy na stanowisku. 
Tę konkurencję też oceniało jury, a nasi kucha-
rze przyodziani w piękne stroje przystąpili do 
zadania zręcznościowego. Tym razem było to 
wybieranie ziaren grochu z kaszy jak najszyb-
ciej, nie rozsypując przy tym kaszy.
Kolejne zadanie to „Z krainy lodu”. Tutaj za-
wodnicy mieli za zadanie przygotować 3 deser-
ki lodowe. Drużyny miały do dyspozycji lody, 
        bitą śmietanę, kolorowe posypki, owoce i 

inne przydatne składniki, a także pucharki i 
łyżki do lodów. Przygotowane deserki oceniało 
jury. 
Ostatnia konkurencja to już tradycyjnie quiz. 
Każda z drużyn odpowiadała na trzy pytania o 
tematyce kulinarnej np.: jakie pierogi nadzie-
wane są ziemniakami, czym charakteryzuje się 
musztarda francuska, z czego robi się czerninę, 
jaki kształt mają łazanki…, a jako czwarte było 
dopasowanie nazw do pięciu rodzajów sałat. 
Co ciekawe, do czwartego pytania zaprosiliś-
my też członków jury i oni również poradzili 
sobie z tym rozpoznaniem sałat.
We wszystkich zadaniach wszyscy zawodnicy 
spisali się na medal, zdobywając wysokie oce-
ny od jury, było troszkę mobilizującego stresu, 
ale każdemu towarzyszył uśmiech, co było jed-
nym z celów naszej imprezy. Tradycyjnie pod-
czas wykonywania zadań przez kucharzy czas 
umilali Radośni śpiewając piosenki i wiersze o 
tematyce kulinarnej.   
W trakcie imprezy wszyscy uczestnicy i goście 
skorzystali z pysznego poczęstunku, który 
składał się z potraw przywiezionych, czyli 
mnóstwa najróżniejszych rogalików, zrobio-
nych przez kucharzy sałatek oraz z przekąsek 
przygotowanych w pracowni kulinarnej w 
ŚDS. 
Na zakończenie podsumowano konkurs, wrę-
czono nagrody i statuetkę TOP KUCHARZA 
dla zwycięskiej drużyny, którą w tym roku 
okazała się drużyna Radosne Łakomczuszki z 
Domu Pomocy Społecznej w Szpęgawsku. W 
podziękowaniu za przygotowanie drużyn opie-
kunowie, a jurorzy za ocenę zadań otrzymali 
pamiątkowe łyżki kuchenne z logo imprezy 
wykonane w ŚDS. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy udziału 
w zabawie i ogromnego zaangażowania w wy-
konywanie zadań, jurorom za ocenę i wszyst-
kim za to, że z nami byliście. Dziękuję również 
wszystkim terapeutom 
z ŚDS Kaliska z filią w 
Cieciorce za ogrom pra-
cy włożonej w przygo-
towanie i przeprowa-
dzenie VIII edycji kon-
kursu - bez Was zorga-
nizowanie tego byłoby niemożliwe!   2
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                                     Materiały ŚDS Kaliska

  2. października 2023 r. w Czersku podpisano 
Zintegrowane Porozumienie Terytorialne dla 
Obszaru Funkcjonalnego Światowego Rezer-
watu Biosfery Bory Tucholskie, który skupia 19 
gmin z 4 powiatów, chojnickiego, kościerskie-
go, starogardzkiego oraz bytowskiego.  
Dzięki Zintegrowanemu Porozumieniu Teryto-
rialnemu strategiczne projekty z Obszaru Fun-
kcjonalnego Światowego Rezerwatu Biosfery 
Bory Tucholskie będą mogły liczyć na 
preferencje w konkursach o dofinansowanie ze 
środków unijnych w ramach FEP 2021-2027.  

Czym są ZPT?
Zintegrowane Porozumienia Terytorialne są 
autorskim pomysłem wypracowanym na 
Pomorzu. Ich istotą jest partnerskie działanie, 
tzn. wspólne uzgadnianie, a następnie realiza-
cja przedsięwzięć o znaczeniu regionalnym i 
ponadlokalnym, które poprawią jakość życia 
mieszkańców naszego regionu. Projekty te po-
winny się wpisywać w cele strategii rozwoju 
województwa oraz strategii terytorialnej dane-
go partnerstwa.
Podpisanie porozumienia powoduje, iż wspo-
mniane projekty otrzymają preferencje punkto-
we, które w istotny sposób zwiększą ich szanse 
na uzyskanie dofinansowania w ramach kon-
kursów z programu Fundusze Europejskie dla 
Pomorza 2021-2027.
Jakie projekty będzie realizowała Gmina Kali-
ska w ramach partnerstwa w ZPT?
W ramach ZPT realizować będziemy między 
innymi zadania z zakresu gospodarki odpadami 
w obszarze transformacji w kierunku GOZ 
(Gospodarki Obiegu Zamkniętego) poprzez 
rozbudowę naszego PSZOK-u oraz poprzez 
poprawę efektywności energetycznej budyn-
ków świetlicy w Bartlu Wielkim i budynku filii 
Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Cieciorce.       Wójt Gminy Sławomir Janicki
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  Wspaniała atmosfera towarzyszyła kolejnemu 
spotkaniu integracyjnemu Kół Gospodyń Wiej-
skich z terenu gminy Kaliska, które odbyło się 
30. września 2023 r.. Spotkanie odbyło się w 
świetlicy sołectwa Bartel Wielki. 
Wszystkie koła zapraszają do współpracy oso-
by chcące dołączyć do ich grona.
                                                  Monika Beling

  Koło Gospodyń Wiejskich Iwiczno otrzymało 
drugie miejsce w konkursie na najładniejszy 
wieniec dożynkowy podczas samorządowych 
dożynek powiatu starogardzkiego. W imieniu 
samorządu gminy Kaliska i jej mieszkańców 
składamy serdeczne gratulacje!

    W dniu 14.06.2023 roku Wójt Gminy Kaliska 
złożył 8 wniosków do Ministra Rozwoju i Rol-
nictwa Wsi o przyznanie Odznak Honorowych 
„Zasłużony dla Rolnictwa” dla rolników z 
terenu gminy, na podstawie konsultacji z Soł-
tysami Sołectw.  Minister Rozwoju i Rolnictwa 
Wsi przyznał to odznaczenie dwóm rolnikom: 
P. Janowi Pardule i P. Czesławowi Lazarkowi.

W dniu 25.10.2023 roku podczas obrad Sesji 
Rady Gminy Kaliska odbyło się uroczyste wrę-
czenie Odznak Honorowych „Zasłużony dla 
Rolnictwa” przyznanych przez Ministra Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi. Wręczenia dokonali: 
Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki oraz 
Sekretarz Gminy Bożena Jeleniewska.
Pan Czesław Lazarek własne gospodarstwo rol-
ne prowadzi od 40 lat. Kultywuje tradycje ro-
dzinne i prowadzi gospodarstwo rolne, które 
otrzymał od rodziców. Swoją działalność wy-
specjalizował w kierunku produkcji ziemnia-
ków. W ostatnich latach przeprowadził inwe-
stycje dot. budowy nowych budynków w gos-
podarstwie wraz z  przechowalnią ziemniaków. 
Czynnie uczestniczy w Targach Rolnych orga-
nizowanych przez Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego.
Pan Jan Pardua gospodarstwo rolne otrzymał po 
rodzicach i prowadzi je od 25 lat. Specjalizuje 
się w produkcji bydła i mleka. Produkuje także 
zboża i kukurydzę, które stanowią znaczne za-
potrzebowanie pasz dla zwierząt. Jako hodow-
ca uczestniczy w wystawach bydła mlecznego, 
uzyskując tytuły: Czempion na XIX Kociew-
skiej Wystawie Bydła Mlecznego, Wiceczem-
pion na III Pomorskiej Wystawie Bydła Mlecz-
nego (sędzia międzynarodowy – Luxemburg), 
Drugi Wiceczempion na VIII Pomorskiej Wys-
tawie Bydła Mlecznego, Drugi Wiceczempion 
na IX Pomorskiej Wystawie Bydła Mlecznego.
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SPOTKANIE KGW ZASŁUŻONY DLA ROLNICTWA

NAJŁADNIEJSZY WIENIEC 
DOŻYNKOWY



  W październiku 2023 r. trwały prace przy 
utwardzaniu drogi z Dąbrowy do miejscowości 
Strych. 
Zadanie dofinansowane jest z Rządowego 
Funduszu Inwestycyjnego "Polski Ład".

  Zakończyły się prace rozbiórkowe starego 
budynku hydroforni i obecnie trwają prace przy 
budowie całkiem nowej stacji uzdatniania wo-
dy w miejscowości Piece. Jest to kolejna inwe-
stycja dofinansowana ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych – edycja trzecia PGR w wysokości 
2.000.000,00 zł. Wartość inwestycji to kwota 
2.496.900,00 zł brutto. Wykonawcą zadania pn. 
„Modernizacja Stacji Wodociągowej w 
Piecach” jest firma Metrolog sp. z o.o. z Czarn-
kowa.

   Ostatnio bardzo zmienia się nasza gmina i 
otoczenie, więc prezentujemy centrum Kalisk, 
gdzie istnieje już mini park handlowy. Obecnie 
powstaje kolejny obiekt handlowy. Obok niego 
powstaje budynek mieszkalny. Rezerwacja na 
lokale u inwestora prywatnego nastąpi z po-
czątkiem 2024 roku. Informacja o danych kon-
taktowych zostanie przekazana za pośrednic-
twem naszego Fb.       Zdjęcia: WHITEDRON

  Dziękujemy naszym mieszkańcom i głosują-
cym w naszej gminie za tak liczny udział w 
wyborach.
Dnia 15 października  2023 r. odbyły się wybo-
ry do Sejmu RP i Senatu RP, na terenie gminy 
Kaliska głosowano w 3 lokalach wyborczych w 
godzinach od 7.00 do 21.00.
Frekwencja w Obwodowych Komisjach 
Wyborczych Nr  1, 2, 3
- Frekwencja Sejm  RP   67,75%
- Frekwencja Senat RP   67,43%
- Frekwencja Referendum  42,00%
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UTWARDZAMY DROGI

POWSTAJE NOWA STACJA 
UZDATNIANIA WODY W PIECACH

WSPIERAMY INWESTORÓW

WYBORY 2023



  W Klubie nie zwalniamy tempa trochę zajęć na 
świeżym powietrzu, a potem obowiązki. 
Dzisiaj robiliśmy przetwory na zimę, za które 
dziękujemy naszej Karolinie. A czy u was sezon 
przetworów już jest zakończony?

 W dniu 07.10.2023 mieliśmy przyjemność jako 
Klub Seniora po raz pierwszy wystawić nasze 
prace w ramach XXIII „Wernisażu Sami Swoi i 
Goście”. Serdecznie dziękujemy GOK Kaliska 
za możliwość prezentacji naszych umiejętności 
jednocześnie gratulujemy wszystkim artystom. 
Wspaniałe prace duszą podszyte niech dalej 
cieszą nasze oczy i serce.

  Czy jest coś wspanialszego niż łączenie poko-
leń? Dzisiejszego dnia Klub Seniora miał mo-
żliwość spędzać czas wśród najmłodszych na-
szych mieszkańców w Samorządowym Przed-
szkolu w Kaliskach. Nasi Seniorzy odwiedzili 
sale: Pszczółek, Biedronek, Żyrafek, Słoników 
oraz Motylków by wspólnie spędzić czas przy 
grach stolikowych. Ileż to zadowolenia było na 
twarzach zarówno tych najmłodszych, jak rów-
nież tych najstarszych. Już czekamy na kolejne 
 spotkania, a na samą myśl serce nam się raduje.

 Klub Seniora przy współpracy z grupą niefor-
malną „ Kuluary” działającą przy GOK Kaliska 
w ramach projektu „Oczyszczamy powietrze 
sztuką” tworzyliśmy i sialiśmy łąkę kwietną 
przy nowo powstałym muralu. Nasi seniorzy to 
doświadczeni ogrodnicy, którzy z chęcią nie 
tylko przekazują zdobytą wiedzę, ale również 
aktywnie działają w ogrodach upiększając na-
szą Gminę.

  W październiku nasi Seniorzy dotarli do bu-
dynku ZSP w Kaliskach do klas „0” by wspól-
nie realizować w ramach projektu „Warsztaty 
Mydlarskie”. Nie tylko wykonywaliśmy piękne 
mydełka brokatowe wypełnione naturalnymi 
kwiatkami, ale również prowadziliśmy szereg 
pouczających rozmów. Wszyscy cieszyliśmy 
się z wspólnie spędzonego czasu za co bardzo 
dziękujemy Pani Wychowawczyni.

             Materiały Klub Seniora w Piecach
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SENIORZY NIE ZWALNIAJĄ TEMPA



   Jak dobrze spotkać się w tak licznym gronie!
Okazją było doroczne Święto Seniora. 
Zebraliśmy się 5 października w kaliskiej res-
tauracji ZUNAFI p. S.Kuchty (dawniej: Twoja 
Chata). Powoli zapełniały się stoliki, goście 
wybierali dogodne dla siebie miejsca. Sala pre-
zentowała się bardzo elegancko: białe obrusy, 
takież talerze na złotych podstawkach, delikat-
ne bukieciki marcinków i świeczuszki.

  Kilka minut po 16-ej rozpoczęła się część ofic-
jalna. Zaproszeni „notable” składali na ręce na-
szej Pani Prezes serdeczne życzenia wszystkim 
zgromadzonym. Padło pod naszym adresem 
wiele ciepłych i życzliwych słów, otrzymaliś-
my piękne wiązanki kwiatów.
Po tej porcji serdeczności przyszła pora posiłek. 
Najpierw smaczny obiad, potem kawa z ciasta-
mi. Na stołach pojawiły się również liczne prze-
kąski: ryba w galarecie, galaretka drobiowa, 
deski wędlin… nie sposób wymienić wszyst-
kiego. W porze kolacyjnej mogliśmy też raczyć 
się gorącym barszczem.
Ledwie skończyliśmy jeść obiad, a już pani 
Dorotka z panem Zbyszkiem szykowali instru-
menty. Zagrzmiała muzyka, głośno i rytmicz-
nie, tak żeby cała okolica widziała, jak się bawią 
seniorzy. Z energią, radością i uśmiechem na 
twarzy. Kto nie wierzy, niech obejrzy zdjęcia z 
imprezy!
  Zarząd Stowarzyszenia dziękuje wszystkim, 
którzy sprawili, że nasze święto przebiegło tak 
udanie: Urzędowi Gminy, Radzie Gminy, kole-
żankom i kolegom, którzy przygotowali smacz-
ne wypieki, muzykantom, obsłudze lokalu.
Impreza sfinansowana została ze środków 
Samorządu Gminy oraz naszych zasobów włas-
nych.        I ja tam byłam, sok i winko piłam,
      A co zobaczyłam, w zdjęciach uwieczniłam.
                                              Barbara Płonka
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DZIEŃ SENIORA 



 6. października to Dziś Dzień Uśmiechu - po-
godny, wesoły, pełen sympatii i miłych gestów. 
Bo uśmiech to taka krzywa, która prostuje 
wszystko!

  Kolejny raz prezentowaliśmy swoje prace 
wśród artystów na Wernisażu "Sami Swoi i 
Goście" w Gminny Ośrodek Kultury w Kalis-
kach. Ponadto nasz uczestnik Reginald otrzy-
mał indywidualne podziękowanie za wydane 2 
tomiki poezji: „W zgodzie z naturą” i „Sekretne 
życie”. 

Z życia Radosnych... 

 

 W poniedziałki zawsze 
czekamy na Pana Pawła 
ze Stowarzyszenie 
START-On i razem 
trenujemy..., bo turniej 
już niedługo.

Radośni z naszej filii w 
Cieciorce korzystają ze 
słońca i porządkują 
swoje otoczenie. 

  Dogoterapia to ważny element wspierania le-
czenia różnych chorób. Z tego też powodu za-
prosiliśmy do naszych Domów Panią Dorotę. 
Dorota Spikowska Bella Dorosa z jej podo-
piecznymi Fantą, Elvisem i Lolkiem. To były 
fantastyczne spotkania, podczas, których każdy 
miał kontakt z pięknymi beaglami, ale też każ-
dy mógł zadawać pytania, a Pani Dorota chęt-
nie opowiadała o pieskach, ich wychowywaniu 
i pielęgnacji.             Materiały ŚDS Kaliska
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SPOSOBY RADOSNYCH NA JESIENNĄ NUDĘ



  Po wielu trudach znalezienia dogoterapeuty w 
końcu czworonożni przyjaciele zawitali do 
Ośrodka. Z każdą chwilą Wychowankowie 
przekonywali się do zajęć z zakresu dogotera-
pii aż na Ich twarzach pojawił się uśmiech i 
towarzyszyła ogromna radość.

A my sadzimy, podlewamy i nieustannie upię-
kszamy naszą przestrzeń.

 13.października symbolicznie obchodziliśmy 
Dzień Edukacji Narodowej w Grodzisku 
Owidz Na Podgrodziu - Karczma Słowiańska.
 Nie obyło się bez ży-
czeń, kwiatów, wzru-
s z e ń ,  u ś c i s k ó w,  
p r e z e n t ó w  o r a z  
cudownego przed-
stawienia naszych 
Wychowanków.
  Wszystkim, którzy są 
z wiązani z edukacją  
życzymy nieustającej 
satysfakcji, rozwoju 
na wielu płaszczy-

znach oraz niekończącego się zapału i entu-
zjazmu. To był piękny dzień. Dziękujemy za 
każde dobre słowo i wsparcie w naszej codzien-
nej i nie zawsze łatwej pracy.

BohaterON – włącz historię! To ogólnopolska 
kampania o tematyce historycznej mająca na 
celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestni-
ków Powstania Warszawskiego oraz promocję 
historii Polski XX wieku. Projekt ma eduko-
wać Polaków, bazując na historiach Powstań-
ców, wzmacniać poczucie tożsamości narodo-
wej, krzewić postawy patriotyczne oraz budo-
wać wrażliwość społeczną.
  Dzisiaj wychowankowie OREW przeczytali 
książkę "Jak zostałem bohaterem", która mówi 
o tym, że każdy z nas może zostać bohaterem, 
który ma jasno określone wartości i potrafi 
odróżnić dobro od zła. Następnie ćwicząc mo-
torykę małą kolorowali tematyczne ilustracje z 
akcji BohsterOn. 
  

                         Materiały
                                OREW w gminie Kaliska
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ZAJĘCIA INTEGRACYJNE W OREW W PIECACH



    W dniu 09 października 2023 roku odbyła się 
uroczysta Gala Wręczania Stypendium Mar-
szałkowskiego. Uroczystość ta była podsumo-
waniem Stypendiów Marszałka Województwa 
Pomorskiego w ramach projektu „Pomorski 
program pomocy stypendialnej – III edycja”, 
gdzie przyznano 596 stypendiów, w tym 5 
uczniom Zespołu Szkół Publicznych tj.: Marii 
Marcinczyk, Julicie Sakowskiej, Michałowi 
Liczywek, Jakubowi Malinowskiemu, Janowi 
Roli, Jakubowi Trawickiemu oraz uczennicy 
Technikum TEB Edukacja Amelii Polakow-
skiej.
 Celem programu jest wspieranie edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 
naukę na terenie województwa pomorskiego 
poprzez przyznawanie uzdolnionym dzieciom  
i młodzieży pomocy w formie stypendiów oraz 
nagród Marszałka Województwa Pomorskiego.
Ponadto podczas gali Wójt Gminy Kaliska oraz 
Dyrektor ZSP w Kaliskach wręczyli stypendy-
stom ZSP Kaliska listy gratulacyjne wraz z 

upominkiem. Natomiast Amelii Polakowskiej 
uczennicy III klasy szkoły ponadpodstawowej 
Technikum TEB Edukacja, Wójt Gminy Kali-
ska oraz Dyrektor ZSP Kaliska wręczyli upomi-
nek wraz z gratulacjami podczas Sesji Rady 
Gminy Kaliska w dniu 25.10.2023r.
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  Dnia 06.10.br. uczniowie klas IVa i IVb uczest-
niczyli w wyjeździe integracyjnym. Nasi wy-
chowankowie wraz opiekunami pojechali na 
Półwysep Lipa, aby wziąć udział w olimpiadzie 
szkolnej. Uczestnicy zabawy zostali podzieleni 
na kilka grup, w których rywalizowali przez 
cały czas trwania spotkania integracyjnego. 
Każda z grup reprezentowała wybrany kraj 
(m.in. Włochy, Danię, Walię, USA, Hiszpanię, 
Chorwację, Grecję, Kanadę). Grupy przemiesz-
czały się pomiędzy punktami rywalizując mię-
dzy sobą na każdym z  przystanków. Za zwycię-
stwa w poszczególnych konkurencjach grupy 
otrzymały odpowiednią liczbę  punków. Kraje, 
które zebrały największa ilość punktów stanęły 
na podium i otrzymały słodką nagrodę.
  Nasi uczniowie wykazali się sprawnością fizy-
czną w różnych konkurencjach sportowych: po-
trójne spodnie, zawody sumo, mega siatkówka, 
ruroskoczki, HL jenga, piłkarze w spódnicach, 
taśmociągi, szalona sztafeta, mistakos. 
Po zakończeniu 
o l i m p i a d y  
s z k o l n e j  n a  
n a s z y c h  
u c z n i ó w  
czekało ognisko 
i poczęstunek. 
             

            Anetta Cieślewicz, Beata Weltrowska

   12 października 2023 r. miała miejsce nie-
zwykle ważna dla życia szkoły, uroczystość 
ślubowania i pasowania uczniów klas pierw-
szych. Ten dzień na pewno na długo pozostanie 
w pamięci całej naszej szkolnej rodziny.
 Kochane Pierwszaki cieszymy się, że jesteście 
już pełnoprawnymi uczniami i życzymy Wam 
powodzenia oraz sukcesów w nauce. Jesteśmy 
przekonane, że od tej pory, będziecie godnie 
reprezentowali naszą SZKOŁĘ, a zdobywanie 
wiedzy będzie dla Was radością.
                                    

                                Wychowawczynie klas I 11

INTEGRACJA Z NAUKĄ PASOWANIE NA UCZNIA
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 7 października odbył się XXIII wernisaż 
"Sami Swoi i Goście" wystawa prac artystów 
amatorów z terenu gminy Kaliska oraz zapro-
szonych gości z Miejskiego Ośrodka Kultury 
ze Skórcza. 
Pierwszy Wernisaż odbył się w 1999 roku, 
wówczas swoje prace wystawiało 12 mieszkań-
ców naszej gminy. W dniu dzisiejszym swoje 
prace wystawia aż 50 Artystów. Jesteśmy bar-
dzo dumni, że możemy podziwiać Państwa 
wspaniałe i różnorodne prace. Jeszcze bardziej 
cieszy nas fakt, że w wernisażu biorą udział 
coraz młodsi, utalentowani mieszkańcy naszej 
gminy.
Wieczór uświetnił koncert zespołu "Jacek, Tata 
i Agata”.
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestni-
kom oraz gościom z Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Skórczu.     Materiały GOK Kaliska

           

                           

 

XXIII WERNISAŻ „SAMI SWOI I GOŚCIE”



   W Gminnym Ośrodku Kultury w każdy 
wtorek o godzinie 17:00 odbywają się zajęcia 
plastyczne. 

  Absurd nie czytać - to hasło tegorocznej edycji 
Nocy bibliotek. Na początku spotkania nasi 
uczestnicy wymyślali hasła promujące czytel-
nictwo, a następnie oglądaliśmy filmy "Pamięt-
niki tatusia muminka" oraz "Moja mama gory-
lica". Oczywiście jak zawsze na seansie filmo-
wym nie zabrakło również popcornu i dobrego 
humoru.

  

Narodowy Instytut Muzeów ogłosił rozstrzyg-
nięcie pierwszego etapu naboru w programie 
IZBY PAMIĘCI.
Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach otrzy-
mał dofinansowanie w wysokości 20.000 zł na 
utworzenie Kociewskiej Izby Regionalnej.
Realizacja projektu rozpocznie się w 2024 
roku.

Odbyło się spotkanie DKK podczas którego na-
sze uczestniczki rozmawiały o książce "Powrót 
Wilka" Mirosława Tomaszewskiego. Tytułowy 
Wilk po dziewiętnastu latach na emigracji przy-
pływa swoim jachtem z Kanady, by odwiedzić 
rodzinne Trójmiasto, skąd uciekł po stanie wo-
jennym. Wiele spraw czeka na wyjaśnienie. 
Czy pierwsza miłość jeszcze się tli? Co przynie-
sie spotkanie z synem, którego Wilk widział 
tylko na zdjęciach? Zachęcamy do lektury.
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  Kolejne spotkanie DKK dla młodzieży za 
nami. Autorkami naszej lektury są Elena Favilli 
i Francesca Cavallo. "Opowieści na dobranoc 
dla młodych buntowniczek" to historie stu 
bohaterskich kobiet od Elżbiety I po Serenę 
Williams, to nowe wersje bajek stworzone, by 
zainspirować wszystkie dziewczęta. Książka 
jest zilustrowana przez 60 artystek ze wszyst-
kich zakątków świata.

  Zuzia i Leon oraz Alan i Jakub to nasi nowi 
czytelnicy, którzy rozpoczęli swoją przygodę z 
kampanią Mała książka - wielki człowiek. 
Dzieci odebrały w naszej bibliotece swoje pier-
wsze wyprawki czytelnicze oraz karty Małego 
Czytelnika.
Drodzy Rodzice, pamiętajcie, że miłość do 
książek jest prezentem na całe życie.

  Grupa nieformalna KULUARY przy GOK 
Kaliska zakończyła III etap projektu "Oczysz-
czamy powietrze sztuką".
Wraz z seniorami z Klub Seniora Piece stwo-
rzyliśmy łąkę kwietną i posadziliśmy rośliny 
dla owadów pożytecznych. Mimo chłodnego 
dnia panowała radosna atmosfera. Bardzo dzię-
kujemy za pomoc w działaniu i liczymy na dal-
szą współpracę. 
Wszystkie materiały zakupiliśmy u niezawod-
nych Frank-Raj Szkółka Roślin, którym bardzo 
dziękujemy. Dofinansowano w ramach progra-
mu "Działaj Lokalnie" Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowanego przez Aka-
demię Rozwoju Filantropii w Polsce, Lokalną 
Grupę Działania "Chata Kociewia", ze środków 
Zakładów Farmaceutycznych Polpharma S.A.

                                    Materiały 
GOK 

Kaliska
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ZAPRASZAMY



  

 

 

  

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*29.09.2023 – Piece - Udział w Jubileuszu Złotych Godów Państwa Stefanii i Jana Połom.
*30.09.2023 – Bolesławowo - Udział w Dożynkach Samorządowych Powiatu Starogardzkiego.
*03.10.2023 – Kaliska - Spotkanie z przedstawicielem Powiatowego Zarządu Dróg 
Powiatowych w sprawie planowanych inwestycji na rok 2024 w gminie Kaliska.
*04.10.2023 – Kaliska - Spotkanie z Honorowym Obywatelem Gminy Kaliska Henrykiem 
Kinder i uczestnikami Środowiskowego Domu Samopomocy.
*05.10.2023 – Okole - Udział w uroczystym otwarciu Centrum Rehabilitacyjno-Leczniczym, 
Klinika Leczenia Bólu „Rezydencja Live”..
*09.10.2023 – Starogard Gd. - Udział w uroczystości wręczenia stypendiów Marszałka 
Województwa Pomorskiego dla uczniów, absolwentów Szkoły Podstawowej w Kaliskach. 
*11.10.2023 – Lipy - Wręczenie kwiatów i życzeń z okazji 98. urodzin Pani Wandzie Wachol.
*13.10.2023 – Kaliska - Podpisanie umowy na realizację zadań z budżetów sołeckich w ramach 
budowy dróg.
*13.10.2023 – Lipy - Udział w uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej placówek 
oświatowych z terenu gminy Kaliska.
*16.10.2023 – Kaliska - Udział w spotkaniu Gminnego Zarządu OSP.

Z KALENDARZA WÓJTA...

JUBILEUSZE

Jubilatka
 Wanda Wacholc 

98 lat

50 Rocznica Ślubu
 Gabriela i Henryk 

Ługowscy 

50 Rocznica Ślubu
 Jolanta i Edmund Gibas 

50 Rocznica Ślubu
 Agnieszka i Edward 

Schützmann 


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6
	Strona 7
	Strona 8
	Strona 9
	Strona 10
	Strona 11
	Strona 12
	Strona 13
	Strona 14
	Strona 15
	Strona 16

